
PROVINCIA DI ORISTANO

PROVÌNTZIA DE ARISTANIS

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL'AMMINISTRATORE STRAORDINARIO

N. 43/2015 Registro Deliberazioni

ADUNANZA DEL 03/11/2015

Oggetto:   PIANO   ESECUTIVO   DI   GESTIONE   2015.   OBIETTIVI   DELLE   PERFORMANCE 
INDIVIDUALI E DELLE PERFORMANCE ORGANIZZATIVE ANNO 2015. APPROVAZIONE.

L’anno  DUEMILAQUINDICI  addì  TRE  del  mese di  NOVEMBRE  alle ore  13:00  L'Amministratore 

Straordinario,  DR.  MASSIMO TORRENTE,  nominato   con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale 

n°26/5 del 29/05/2015, con l'assistenza del Segretario Generale DR.SSA LUISA OROFINO

Su proposta del Segretario Generale dr.ssa Luisa Orofino

Si accerta, in via preliminare, l’esistenza dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 
267.

L'AMMINISTRATORE STRAORDINARIO

Premesso che:

• con  deliberazione  dell'Amministratore  Straordinario,  n°  42  del  03/11/2015,  dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio 2015;

Deliberazione n. 43 del 03/11/2015 pag.1/ 4 

Copia informatica per consultazione



• con   deliberazione   della   Giunta   Provinciale   n°4   del   13.01.2015,   nelle   more 
dell'approvazione   del   Bilancio   2015,   si   è   provveduto   all'approvazione   del   peg 
provvisorio  ed  all'assegnazione,  ai   dirigenti   responsabili   dei   settori,   delle   somme 
stanziate nei capitoli di spesa corrente dell'ultimo Bilancio approvato; 

• stante la situazione di grave criticità finanziaria dell'Ente, in linea con il sistema degli 
Enti   di   area   vasta,   gli   obiettivi   di   performance,   come  individuati   dai   dirigenti   e, 
limitatamente alla  performance organizzativa,  del  Segretario Generale,  non sono 
direttamente collegati a fattori finanziari ma risultano orientati a garantire servizi e 
funzioni dell'ente nell'ottica di   riposizionamento strategico degli enti  province e di 
massimo contenimento della spesa;

• L'O.I.V., con verbale n°  5 del 28.10.2015 ha validato gli  obiettivi  di  performance 
proposti per il c.a..

Ritenuto di

• approvare l'allegato A) “Piano esecutivo di gestione (PEG) 2015 che costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

• approvare,   altresì,   il   piano   delle   performance   individuale   come   predisposta   da 
ciascun   dirigente   e,   della   performance   organizzativa   elaborata   dal   Segretario 
Generale;

• procedere successivamente alla pubblicazione dei provvedimenti suindicati sul sito 
istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

Visti i pareri:

• di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 D.lgs 267/2000, rilasciato dalla Segretaria 
Generale  Dr.ssa Luisa Orofino;

• di regolarità contabile ai sensi dell'art. 153 D.lgs 267/2000, rilasciato dal responsabile 
del  settore finanziario Dr. Antonuio Massidda.

Deliberazione n. 43 del 03/11/2015 pag.2/ 4 

Copia informatica per consultazione



Tutto ciò premesso

DELIBERA

• di approvare l'allegato A) “Piano esecutivo di gestione” (PEG) 2015;

• di individuare gli obiettivi di Performance organizzativa ed individuale ex art. 10 del 
D.lgs  150/2009, allegati sotto la lettera B) alla presente deliberazione per costituirne parte 

integrante e sostanziale, articolati come segue:

1. obiettivi performance individuale assegnati a ciascun dirigente;

2. obiettivi performance organizzativa.

La presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

            L'Amministratore Straordinario   Il Segretario Generale
MASSIMO TORRENTE    LUISA OROFINO

Deliberazione n. 43 del 03/11/2015 pag.3/ 4 

Copia informatica per consultazione



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Proposta  n. 4229/2015

Oggetto: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2015. OBIETTIVI DELLE PERFORMANCE 
INDIVIDUALI E DELLE PERFORMANCE ORGANIZZATIVE ANNO 2015. 
APPROVAZIONE..

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta di delibera di cui all’oggetto.

Sottoscritto dal Dirigente

OROFINO LUISA

con firma digitale

Deliberazione n. 43 del 03/11/2015 pag.4/ 4 

Copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI ORISTANO

PROVÌNTZIA DE ARISTANIS

SETTORE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

PARERE CONTABILE

Oggetto:  PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2015. OBIETTIVI DELLE PERFORMANCE 
INDIVIDUALI E DELLE PERFORMANCE ORGANIZZATIVE ANNO 2015. APPROVAZIONE.. 

Sulla  proposta n.  4229/2015  ad oggetto:  PIANO ESECUTIVO DI  GESTIONE 2015.  OBIETTIVI 

DELLE PERFORMANCE INDIVIDUALI E DELLE PERFORMANCE ORGANIZZATIVE ANNO 2015. 

APPROVAZIONE. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 

agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Oristano li, 03/11/2015

Sottoscritto dal Dirigente
MASSIDDA ANTONIO

con firma digitale

Parere contabile apposto sulla proposta di deliberazione n. 4229/2015 pag.1/ 1 

Copia informatica per consultazione


